
ŽÁDOST O NEINVESTIČNÍ DOTACI
PROGRAM NA ZÁCHRANU A OBNOVU KULTURNÍCH PAMÁTEK ÚSTECKÉHO KRAJE PRO ROK 2024 

Žadatel - identifikační údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Zastupování žadatele na základě plné moci 
(např. v případě více vlastníků, SJM nebo projektový manager aj.):

Datová schránka:

ANO NE ANO NE

Kontaktní údaje

Adresa trvalého bydliště (dle OP)

Kraj: Okres:

                  

Obec: PSČ:

         

Ulice: č.p.: č.o.:

                       

Telefon: E-mail:

         @

Jiná korespondenční adresa: ANO NE

Kontaktní osoba ve věci realizace projektu: ANO NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

                  /

Plátce DPH:

 ANO  NE

Kulturní památka - identifikační údaje

Název kulturní památky:

         

Číslo popisné: Pozemek p.č.: Katastrální území: Rejstříkové č. ÚSKP ČR:

                                    

1/5

Příloha A)

VZOR



Závazná stanoviska (ZS) nebo rozhodnutí k restaurování (R) vydané k obnově kulturní památky podle § 14 odst. 
1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; popřípadě sdělení k vydání 
fiktivního závazného stanoviska (FZS).

Orgán (úřad) památkové péče, který ZS, R nebo sdělení k FZS vydal: 
Číslo jednací ZS, R 
nebo sdělení k FZS:

Datum vydání ZS, R 
nebo sdělení k FZS:

1. závazné stanovisko, rozhodnutí k restaurování nebo sdělení k FZS 
(povinné)

                           

2. závazné stanovisko, rozhodnutí k restaurování nebo sdělení k FZS 
(nepovinné)

                           

3. závazné stanovisko, rozhodnutí k restaurování nebo sdělení k FZS 
(nepovinné)

                           

Typ kulturní památky: NEMOVITÁ MOVITÁ

Bude v rámci obnovy kulturní památky prováděno výlučně 
restaurování či obnova historické zeleně?

 ANO  NE

Je kulturní památka předmětem evidence katastru nemovitostí? ANO NE

Vlastníkem pozemku, na kterém se nachází kulturní památka, 
je někdo jiný než vlastník kulturní památky? 

ANO NE

Probíhá v kulturní památce hospodářská činnost? 
(např. podnikání, prodej, pronájem apod.)

ANO NE

Je smlouva o dílo na daný rok uzavřena a přiložena k žádosti? ANO NE

Jedná se o výjimečný případ, kdy vlastník kulturní památky 
nemůže hradit finanční spoluúčast na její obnově? 
(podmínky jsou uvedeny ve znění Programu – možnost žádat až o 100 % 
dotaci) 

ANO NE

Přehled o výši přijatých dotací na konkrétní památku v průběhu předcházejících tří let

Výše příspěvku Poskytovatel

0,00          

0,00          

0,00          

Projekt

Název projektu:          

Účel projektu a odůvodnění potřebnosti projektu:

         

Územní působnost projektu:          

2/5

VZOR



Místo realizace projektu:

         

Popis aktuálního stavebně-technického stavu kulturní památky:

         

Navrhovaný postup realizace obnovy kulturní památky:

         

Etapy časového harmonogramu:

         

Výsledný cíl projektu:

         

Bude kulturní památka využita po provedené obnově ke kulturním účelům? ANO NE

Plánujete projekt financovat i z jiných zdrojů (např. MK ČR apod.)? ANO NE

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu (uhrazení nákladů projektu):

                  

Financování projektu

Celkové náklady projektu: 0,00 Kč včetně DPH bez DPH

z toho požadovaná výše dotace: 0,00 Kč 0,00 %

z toho vlastní zdroje žadatele 
(spoluúčast žadatele):

0,00 Kč 0,00 %

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE JE 60 %

Povinné přílohy žádosti

– Doklad o  zřízení bankovního účtu vlastníka kulturní památky formou potvrzení od  banky 
či  doložením smlouvy k účtu (pouhý výpis z  elektronického bankovnictví nebude akceptován 
a žadatel bude vyzván k doplnění žádosti)

– Rozhodnutí nebo závazné stanovisko orgánu památkové péče k provedení prací, na které je žádána 
dotace.

– Položkový rozpočet projektu (cenová nabídka s podpisem zpracovatele rozpočtu).

– Barevná fotodokumentace současného technického stavu kulturní památky (min.  1  fotografie 
z bezprostřední blízkosti a 1 fotografie z větší vzdálenosti pro celkový pohled a umístění v krajině).

Čestné prohlášení o skutečnosti, že

3/5

VZOR



– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v  posledních 3  letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

– žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo  pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, 
jde-li  o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo  každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo  každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby;

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k 
činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník;

– žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje další 
projekty:

 ANO  NE

– žadatel v souvislosti s náklady projektu:

 bude uplatňovat odpočet DPH  nebude uplatňovat odpočet DPH

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma možných právních důsledků, 
zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj.

4/5

VZOR



Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení):

         

ŽADATEL POTVRZUJE, ŽE TUTO ŽÁDOST O DOTACI SCHVÁLIL A DOPORUČIL K PŘEDLOŽENÍ 
DO  DOTAČNÍHO PROGRAMU ÚSTECKÉHO KRAJE A POTVRZUJE PRAVDIVOST UVÁDĚNÝCH ÚDAJŮ. 
ZÁROVEŇ PROHLAŠUJE, ŽE  SOUHLASÍ SE ZVEŘEJNĚNÍM UVEDENÝCH IDENTIFIKAČNÍCH ÚDAJŮ 
NA  WEBOVÝCH STRÁNKÁCH INTERNETOVÉHO SERVERU ÚSTECKÉHO KRAJE A SE ZAŘAZENÍM 
DO DATABÁZE POSKYTOVATELE. 

V .......................... dne 06. října 2023

(razítko a podpis)

5/5

VZOR


